117 OKTOBER 2018
2.2. Deckendurchlässe
2.2.5. Dralldurchlӓsse rund und quadratisch AWK-1, AWK-2
Anwendung:
Die Zuluft in Nieder- und Mitteldrucklüftungsinstallationen, mit
nicht aggressiver Umgebung und mit einer relativen Feuchtig-
keit von bis zu 70%.Runde und quadratische Decke-
ndralldurchlässe für hohe Luftwechsel.

Technische Empfehlung: RT ITB–1148/2010
Hygienbescheinigung: HK/B/1228/02/2013
Abmessungen und Typenbezeichnung: Produktionsbereich:
10 7
AWK-1-PK AWK-1-PO
10 7
AWK-2-PK AWK-2-PO
Typ A Ø D
310 310 310
400 398 400
500 498 500
600 595 600
625 623 623
800 800 800
  ØD
  A
A
  ØD
118 OKTOBER 2018
2.2. Deckendurchlässe – technische Daten
Dralldurchlässe AWK-1-PK, AWK-2-PK - Ausführungsvarianten
AWK-1-PK/310-8
/400-8, /500-8, /600-8, /625-8
AWK-1-PK/500-24
/600-24,  /625-24, /800-24
AWK-1-PK/400-16
/500-16,  /600-16,  /625-16, /800-16
AWK-1-PK/600-36
/625-36, 800-36
AWK-1-PK/400-20
/500-20,  /600-20,  /625-20, /800-20
AWK-1-PK/500-44
/600-44,  /625-44, /800-44
AWK-1-PK/625-48
/800-48
AWK-1-PK/600-60
/625-60, /800-60
AWK-1-PK/800-84
AWK-1-PK/800-108
AWK-2-PK/310-8
/400-8, /500-8, /600-8, /625-8
AWK-2-PK/400-16
/500-16,  /600-16,  /625-16, /800-16
AWK-2-PK/500-24
/600-24,  /625-24, /800-24
AWK-2-PK/600-36
/625-36, /800-36
AWK-2-PK/600-48
/625-48, /800-48
119 OKTOBER 2018
2.2. Deckendurchlässe – technische Daten
Dralldurchässe  AWK-1-PO, AWK-2-PO - Ausführungsvarianten
AWK-1-PO/310-8

149 OKTOBER 2018
2. Deckendurchlässe
Bestellschlüssel AWK-1, AWK-2, AWK-3
AWK–1-alp–PK–600/48–RAL–SR/Ø–WMC
 Montagearten:
WMC - Zentralbefestigung
B - ohne Warzenlöcher
Anschlusskasten:
SR - Anschlusskasten
SRP - Anschlusskasten  mit Drosselklappe
SRPw - Anschlusskasten mit Drosselklappe von  Innen reguliert
SRI - Anschlusskasten isoliert
SRIP - Anschlusskasten isoliert mit Drosselklappe
SRIPw - Anschlusskasten isoliert mit Droselklppe von innen
reguliert
Z - Gehänge zur Montage von Anschlusskasten
Farbe RAL:
Standard - RAL 9003
Abmessungen:
Typ / Lamellenmenge
- Frontplatte:
PK - Quadratische Platte
PO - Runde Platte
Material:
Standard – Stahlblech, pulverlackiert RAL 9003